Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032800082

82

Nº 60, quinta-feira, 28 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 53/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Decreto 9.508/2018, resolve retificar o Edital
Nº 53, de 7 de dezembro de 2018, publicado no DOU Nº 245, de 21 de dezembro de 2018, nos seguintes termos:

RETIFICAR
O quadro constante do ANEXO I - VAGAS PARA O MUNICÍPIO DE RECIFE/PE - UFPE - e ANEXO II - VAGAS PARA O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, referente

ao cargo de Assistente em Administração, passa a vigorar com seguinte redação:

ANEXO I - VAGAS PARA O MUNICÍPIO DE RECIFE/PE - UFPE

. CÓ D I G O
DO
CARGO

CARGO Nível de
Classificação

REQUISITOS PARA INGRESSO (Conforme Lei 11.091/2005) Total de
vagas (*)

VAGAS DESTINADAS À AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

VAGAS DESTINADAS AOS
N EG R O S

VAGAS DESTINADAS AOS
PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

. ES CO L A R I DA D E OUTROS Vagas Máximo de
candidatos
homologados (**)

Vagas Máximo de
candidatos
homologados (**)

Vagas Máximo de candidatos
homologados (**)

. 02 Assistente em
Administração

D Médio Profissionalizante
ou Médio Completo

Experiência 12 meses na área
administrativa, comprovada através da CTPS
(Carteira de Trabalho e Previdência Social)
ou Termo de Compromisso de Estágio de
Órgão Público.

83 61 122 17 54 5 22

ANEXO II - VAGAS PARA O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE - UFPE - CAV

. CÓ D I G O
DO
CARGO

CARGO Nível de
Classificação

REQUISITOS PARA INGRESSO (Conforme Lei 11.091/2005) Total de
vagas (*)

VAGAS DESTINADAS À AMPLA
CO N CO R R Ê N C I A

VAGAS DESTINADAS AOS
N EG R O S

VAGAS DESTINADAS AOS
PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

. ES CO L A R I DA D E OUTROS Vagas Máximo de
candidatos
homologados (**)

Vagas Máximo de
candidatos
homologados (**)

Vagas Máximo de candidatos
homologados (**)

. 28 Assistente em
Administração

D Médio Profissionalizante
ou Médio Completo

Experiência 12 meses na área
administrativa, comprovada através da CTPS
(Carteira de Trabalho e Previdência Social)
ou Termo de Compromisso de Estágio de
Órgão Público.

2 2 9 (***) 5 (***) 5

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO

Processo: 23007.00004478/2019-27. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62. ANPTEC ENGENHARIA E
PROJETOS LTDA. CNPJ: 24.128.790/0001-53. Objeto: Estágio. Fund. Legal: Leis n°.
11.788/08 e n°. 8.666/93. Vigência: 21/11/2018 a 20/11/2023. Data de Assinatura:
21/11/2018.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO

Processo: 23007.00003339/2019-31. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62. SIEMENS HEALTHCARE
DIAGNÓSTICO LTDA. CNPJ: 01.449.930/0001-90. Objeto: Estágio. Fund. Legal: Leis n°.
11.788/08 e n°. 8.666/93. Vigência: 27/03/2019 a 26/03/2024. Data de Assinatura:
27/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23007.008762/2018-27. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RECÔNCAVO DA BAHIA. CNPJ: 07777800/0001-62. Contratado(a): ISMÁLIA DA SILV A
NASSER DE JESUS. CPF: 813.786.105-04. Objeto: Prorrogação da vigência de contrato de
Professor Substituto. Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93, art. 4º, parágrafo único,
inciso I. Vigência: 05/03/2019 a 31/07/2019. Data de assinatura: 21/03/2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153103

Número do Contrato: 37/2018.
Nº Processo: 23077003433201947.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 21949552000110. Contratado : W DA S MOREIRA
ENGENHARIA EIRELI -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do contrato de
fornecimento e instalação de portões deslizantes para o prédio da Clínica Escola
Multicampi de Ciências Médicas em Caicó/RN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 02/02/2019 a 02/07/2019. Data de Assinatura: 01/02/2019.

(SICON - 27/03/2019) 153103-15234-2019NE800281

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 155015

Processo: 23528003641201818.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITA L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 20217208000174. Contratado : GOLDI SERVICOS E
ADMINISTRACAO -LTDA. Objeto: Gerenciamento,implantação e operação de sistema
informatizado/integrado com fornecimento/utilização de cartão magnético ou micro
processado,utilizado na operação de fornecimento de combustíveis(gasolina
comum/adit,etanol,diesel comum e diesel S-10),manutenção preventiva/corretiva leve e
pesada(reposição de peças e serviços)lavagem de veículos,em rede credenciada em todo
Brasil para uso da MEJC,compreendendo gestão de sistema tecnológico com
metodologia de cadastramento,controle e logística,por 12 meses. Fundamento Legal: Lei
nº13.303/16,do Dec.Nº8945/2016,do reg.de Licitações e Contratos EBSERH,aprovado
pela resolução do conselho de administr .Vigência: 20/03/2019 a 20/03/2020. Valor
Total: R$124.400,00. Fonte: 6153000300 - 2019NE800224. Data de Assinatura:
20/03/2019.

(SICON - 27/03/2019) 155015-26443-2019NE800120

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII
da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 003/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 13, de 18/01/2019, Seção 3, p.
76/80, e homologado pelos respectivos departamentos.

. Unidade: Escola Multicampi de Ciências
Médica dos RN (Caicó/RN)

Campus de Atuação: Caicó/RN

. Nº do Edital: 003/2019- P R O G ES P Período de provas: 25/02/2019 a 09/03/2019

. Área do concurso: Cardiologia / Ensino
Tutorial / Habilidades Clínicas/ Semiologia e
Prática Médica - 20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. João Gilberto de Souza Pimentel 8,41 Aprovado (a) 1º

Em 27 de março de 2019.
MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2019 - UASG 153114

Processo: 23078450043201952 . Objeto: Contratação da FUNDAÇÃO para apoiar a
realização do projeto Detecção e Extração de Superfícies a partir de Nuvens de Pontos
não Estruturadas. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Visando o desenvolvimento científico
e à capacitação tecnológica na área de Computação Visual. declaração de Dispensa em
26/03/2019. MANUEL MENEZES DE OLIVEIRA NETO. Coordenador do Projeto..
Ratificação em 26/03/2019. LUIS ROBERTO DA SILVA MACEDO. Vice-pró-reitor de
Planejamento e Administração.. Valor Global: R$ 370.000,00. CNPJ CONTRATADA :
74.704.008/0001-75 FUNDACAODE APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RGS.

(SIDEC - 27/03/2019) 153114-15235-2019NE800078

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 153114

Número do Contrato: 11/2013.
Nº Processo: 23078027733/12-91.
PREGÃO SISPP Nº 2/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
SUL. CNPJ Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA E
CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Altera o valor mensal do contrato em virtude do
reequilíbrio econômico-financeiro. Fundamento Legal: 8666/93 . Valor Total:
R$915.370,32. Fonte: 8100000000 - 2018NE800083. Data de Assinatura: 12/03/2019.

(SICON - 27/03/2019)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 153114

Número do Contrato: 71/2018.
Nº Processo: 23078526870201843.
PREGÃO SISPP Nº 108/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
SUL. CNPJ Contratado: 06205427000102. Contratado : SULCLEAN SERVICOS LTDA -
.Objeto: Supressão do valor total mensal do contrato em R$ 30.487,05. Fundamento
Legal: 8666/93 . Valor Total: R$3.631.764,12. Fonte: 8100000000 - 2019NE800223. Data
de Assinatura: 19/03/2019.

(SICON - 27/03/2019)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-28T00:52:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial